
UCHWAŁA NR IX/61/2019
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 10 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Klimontów 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Klimontów, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Klimontów i inne 
organy, na okres od 1 września 2019 r. Plan ten stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Orłowski

Id: 560F91CE-4317-4D88-A47D-E4A80A74EB5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/60/2019

Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 10 maja 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Klimontów, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Klimontów oraz inne organy, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r. 

1 Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Jerzego Ossolińskiego 
w Klimontowie 

ul. Szkolna 1, 27 - 640 Klimontów 

Inna lokalizacja prowadzenia zajęć: ul. 
Zysmana 9, 27 - 640 Klimontów  

Klimontów, Adamczowice, Beradz, Borek Klimontowski, Byszów, 
Byszówka, Górki, Góry Pęchowskie, Kępie, Kroblice Pęchowskie, 
Nowa Wieś, Olbierzowice, Pęchów, Pęchowiec, Płaczkowice, 
Pokrzywianka, Przybysławice, Rogacz, Szymanowice Górne, 
Ułanowice

2 Szkoła Podstawowa 
w Goźlicach prowadzona 
przez Stowarzyszenie Ziemia 
Goźlicko - Ossolińska

Goźlice 28,  27 - 640 Klimontów Goźlice, Grabina, Śniekozy, Zakrzów

3 Szkoła Podstawowa 
w Konarach im. Bohaterów 
Bitwy pod Konarami  
prowadzona przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Konary

Konary 88,   27 - 640 Klimontów Konary, Konary - Kolonia

4 Szkoła Podstawowa 
w Nawodzicach prowadzona 
przez Stowarzyszenie 

Nawodzice  80,  27 - 640 Klimontów Nawodzice, Rybnica, Szymanowice Dolne

Id: 560F91CE-4317-4D88-A47D-E4A80A74EB5C. Podpisany Strona 1



„Nawodzice Dzieciom"

5 Szkoła Podstawowa 
w Ossolinie prowadzona przez 
Stowarzyszenie Nasze 
Dziedzictwo Ossolin

Ossolin  21,  27 - 640 Klimontów Dziewków, Krobielice, Nasławice, Ossolin, Węgrce Szlacheckie, 
Wilkowice

Id: 560F91CE-4317-4D88-A47D-E4A80A74EB5C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały stanowi realizację obowiązku ustawowego - art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z
dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.).

Dotychczasowa sieć szkół na terenie gminy ustalona uchwałą Nr XXXV/2342/17 Rady Gminy
w Klimontowie z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego (Dziennik Urzędowy Województwa
Świętokrzyskiego z 2017 r., poz. 1031) zapewniała właściwy dostęp uczniów do publicznych
szkół.

W związku z powyższym niniejsza uchwała zakłada zachowanie dotychczasowej sieci szkół i
ich obwodów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty i
przesłany do uzgodnienia stowarzyszeniom, które prowadzą publiczne szkoły podstawowe
na terenie gminy na mocy przepisów ustawy o systemie oświaty (milcząca zgoda).

Sieć publicznych szkół podstawowych została zorganizowana w sposób umożliwiający
wszystkim dzieciom na terenie gminy Klimontów spełnienie obowiązku szkolnego.

Ustalenie sieci szkół następuje z respektowaniem zasady, aby odległość szkoły obwodowej
od miejsca zamieszkania dziecka nie przekraczała:

1) 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół

2) 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych.

W przypadku gdy odległości te są przekroczone, gmina zapewnia dowóz i opiekę w czasie
dowozu.

Podobnie jak w okresie od 1 września 2017 r,. do 31 sierpnia 2019 r. w uchwale zakłada się,
że zajęcia w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jerzego Ossolińskiego odbywać się będą
zarówno w siedzibie szkoły przy ul. Szkolnej 1 (dla klas I-VI) oraz w budynku po dawnym
gimnazjum przy ul. Zysmana 9 (dla klas VII i VIII). Oba budynki pozostają w bliskiej
odległości. Takie rozwiązanie pozwoli na wykorzystanie bazy dawnego gimnazjum na
potrzeby oświatowe oraz pozwoli na utrzymanie etatów nauczycielskich i pracowników
obsługi.

Ustalona sieć szkół na terenie gminy zapewnia możliwość realizacji obowiązku szkolnego i
obowiązku nauki przez wszystkie dzieci zamieszkałe na terenie gminy.

W uchwale w sprawie sieci szkół podstawowych ujęto także publiczne szkoły podstawowe
prowadzone przez stowarzyszenia na mocy zezwoleń Wójta Gminy.

Id: 560F91CE-4317-4D88-A47D-E4A80A74EB5C. Podpisany Strona 1




